



**MINISTER INFRASTRUKTURY**

Warszawa, dnia r.

Znak sprawy: GM-DGM-3.054.7.2021

**Pan**  
**Tomasz Grodzki**  
**Marszałek Senatu**  
**Rzeczypospolitej Polskiej**

*Szanowny Panie Marszałku,*

w związku z oświadczeniem Pana Senatora Jerzego Wcisły, złożonym podczas 22. posiedzenia Senatu RP w dniu 25 marca 2021 r., w sprawie zastosowania przy budowie kanału przez Mierzę Wiślaną rozwiązań dot. turystyki wodnej, poniżej przedstawiam odpowiedzi na pytania Pana Senatora.

- 1. Proszę o informację, czy inwestor przewiduje obniżenie nabrzeży lub zastosowanie pomostów cumowniczych umożliwiających bezpieczne wyjście na brzeg?*
- 2. Czy są przewidziane miejsca postojowe dla jednostek motorowych i żaglowych oczekujących na otwarcie drogi do śluzy bądź szukających schronienia w przypadku załamania pogody na morzu lub Zalewie Wiślanym, lub dla załóg zmuszonych z różnych powodów do wyjścia na brzeg?*

W ramach inwestycji przewiduje się po obu stronach nabrzeży przystań (tzw. „niską”) dla małych jednostek lub o niedużym zanurzeniu. Zaprojektowano cztery odcinki nabrzeża o długości 22 m w części Północnej i cztery odcinki nabrzeża w części Południowej z rzędną nawierzchni przystani 0,70 m, co umożliwi schronienie i zacumowanie niewielkich jednostek w oczekiwaniu na przeprawę.

Dodatkowo, od strony Zatoki Gdańskiej, zaprojektowano Port Osłonowy, który będzie doskonałym schronieniem dla wszystkich jednostek pływających, a w przyszłości może stać się podstawą do rozbudowy infrastruktury portowej. Niemniej jednak już na tym etapie w Porcie Osłonowym zaprojektowano w nabrzeżu przystań niską - w sąsiedztwie głowicy falochronu, i kolejną przystań niską - przy nabrzeżu postojowym Południowym.

Dla zobrazowania planowanych rozwiązań technicznych, przekazuję następujące załączniki graficzne:

- wyciąg z planu zagospodarowania z zaznaczonymi lokalizacjami nabrzeży niskich;
- przekrój przez nabrzeże niskie;
- widok nabrzeża.

*Z wyrazami szacunku,*

z upoważnienia Ministra Infrastruktury

Marek Gróbarczyk

Sekretarz Stanu

Dokument podpisany elektronicznie.

Do wiadomości:

Biuro Senatora RP Jerzego Wcisły – email: [biuro@wcisla.senat.pl](mailto:biuro@wcisla.senat.pl)